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Pilch, mgr inż. Zbigniew Ptasiński, Antoni
Ciołek, inż. Stanisław Ślusarczyk, inż. Bene¬
dykt Zmyśliński, inż. Leszek Briil, inż. Kazi¬
mierz Nieciecki

Właściciel patentu: Zakłady Energetyczne Okręgu Południowego Przed¬
siębiorstwo Państwowe (Elektrownia Jaworzno II),
Jaworzno (Polska)

Sposób otrzymywania ferromagnetycznych tlenków metali
w procesie spalania w kotłach pyłowych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest spo¬
sób otrzymywania ferromagnetycznych tlenków
metali, zwłaszcza żelaza z mieszaniny pyłowej
węgla i surowców metalonośnych (zawierających
związki metali), zwłaszcza z ubogich rud metali
przez spalanie jej w kotłach pyłowych i separa¬
cję magnetyczną tlenków z pyłów lotnych i żużla.

Znany jest na przykład z patentu nr 48027 spo¬
sób otrzymywania tlenków żelaza przez ciągłą se¬
parację magnetyczną z pyłów lotnych, stanowią¬
cych produkt uboczny procesu spalania pyłu wę¬
glowego w kotłach pyłowych, przy czym według
tego sposobu uzyskuje się około trzech procent
magnetycznych tlenków żelaza w stosunku do ma¬
sy paliwa. Korzyści uzyskane z tego ubocznego
procesu są jednak tak znaczne, że okazały się
celowe badania nad jego intensyfikacją.

Badania, które doprowadziły do wynalazku, po¬
legały ną wprowadzaniu do paliwa węglowego do¬
datkowych składników, zawierających związki me¬
tali, zwłaszcza zaś ubogie rudy takie, których
eksploatacja hutnicza jest nieopłacalna. Okazało
się na przykład, że dodatek pirytu, zawierający
prócz siarczków żelaza również składniki palne
które nie powodują zibytniego obniżenia wartości
opałowej mieszaniny w przeliczeniu na jej jedno¬
stkę masy, umożliwia około dwukrotne podniesie¬
nie uzysku tlenków żelaza z pyłów lotnych.

Najkorzystniejsze efekty uzyskano przy tym
przy stosowaniu w procesie pyłowej mieszaniny
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węgla o wartości opałowej około 4.000 kcal/kG,
zawierającej około 10% pirytów, bowiem wartość
opałowa tej mieszaniny jest obniżona tylko o oko¬
ło 3 do 5%, co przy odpowiednim prowadzeniu pro¬
cesu spalania nie ma wpływu na wydajność kotła,
natomiast uzysk tlenków żelaza wzrasta do około
6% masy wprowadzonej mieszanki czyli dwukrot¬
nie w porównaniu do uzysku tlenków z pyłów
lotnych znanym dotychczas sposobem.

Podobnie korzystne wyniki, zwiększające uzysk
tlenku żelaza z pyłów lotnych i żużla, otrzymywa¬
nego w procesie spalania w kotłach pyłowych uzys¬
kano w wyniku domieszania do paliwa węglowego
wysiewków syderytowych, stanowiących produkt
odpadowy przy wzbogacaniu rud żelaza, które nie
zawierają co prawda składników palnych i po^
wodują nieco większe obniżenie wartości opałowej
mieszanki do kotła, ale znacznie podnoszą pro¬
centowy uzysk tlenków żelaza ma jednostkę ma¬
sy mieszanki.

Przy stosowaniu mieszanki paliwa węglowego
o wartości opałowej 4.000 kcal/kG zawierającej od
6 do 8% wysiewków syderytowych otrzymano o 7%
tlenków żelaza w stosunku do masy mieszanki.
Podobnie korzystne wyniki intensyfikacji procesu
otrzymywania ferromagnetycznych/-tienków metali
uzyskiwano również w przypadku .stosowania mie¬
szaniny pyłowej paliwa węgloweg® z irmymi su¬
rowcami metalomośnymi.
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Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia ferromagnetycznych tlenków metali, zwłasz¬
cza tlenków żelaza w procesie spalania w kotłach
pyłowych przez stosowanie pyłowej mieszaniny
paliwa węglowego i surowców metalonośnyeh
zwłaszcza ubogich rud metali, na przykład piry¬
tów wysiewek syderytowych itp.

Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na ry-
• sunku przedstawiającym schemat technologiczny
procesu przygotowania i spalania mieszaniny pa¬
liwa węglowego i surowca metalonośnego oraz se¬
paracji ferromagnetycznych tlenków metali.

Urządzenie przedstawione schematycznie na ry¬
sunku stanowi kocioł pyłowy, którego komora spa¬
lania 1 jest ekranowana rurami 2 z przepływającą
wodą i zaopatrzona w przegrzewacz pary 3, pod¬
grzewacz wody 4 i podgrzewacz powietrza 5. Pal¬
niki 6 kotła są zasilane mieszaniną pyłu paliwa
węglowego przygotowanego w młynie 7 i pyłu su¬
rowca metalonośnego, — przygotowanego w młynie
8 oraz podgrzanego powietrza z podgrzewacza 5.
Kocioł jest ponadto wyposażony w znane urządze¬
nie odpylające 9 oraz w pracujący w sposób ciągły
separator magnetyczny 10 oddzielający ferromag¬
netyczne tlenki metali z pyłów i w separator mag¬
netyczny 11 oddzielający je z żużla.

Proces technologiczny otrzymywania ferromag¬
netycznych tlenków metali w procesie spalania
w opisanym wyżej kotle pyłowym jest następują¬
cy: Wprowadzana do palników 6 kotła mieszanka
pyłowa paliwa 'węglowego i surowców metalonoś-
nych na przykład ubogich rud metali, przygotowa¬
na w młynach 7 i 8 z podgrzanym powietrzem ule¬
ga spalaniu w komorze spalania 1, przy czym
w trakcie procesu spalania zawarte w mieszani¬
nie związki żelaza lub innych metali tworzą ferro¬
magnetyczne tlenki, które częściowo unoszone są
wraz z pyłem lotnym, a częściowo wypadają wraz
z żużlem.
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Pyły lotne unoszone ze spalinami są oddzielane
w urządzeniach odpylających 9 a następnie podda¬
wane <w sposób ciągły separacji elektromagnetycz¬
nej w znanych separatorach 10, w których na¬
stępuje oddzielenie od nich ferromagnetycznych
tlenków żelaza i innych metali. Natomiast tlenki
metali, znajdujące się w żużlu oddzielane są w
separatorach 11. W wyniku tego procesu uzyskuje
się w zależności od rodzaju zastosowanego surow¬
ca metalonośnego ilość tlenków metali wynoszącą
od 4 do 7% masy wprowadzonej mieszanki pali¬
wowej, zaś ciepło spalania wytworzone w komo¬
rze 1 w procesie sipalania tej mieszanki jest wy¬
korzystane do produkcji pary dla celów energe¬
tycznych.

Sposób otrzymywania ferromagnetycznych tlen¬
ków metali z mieszaniny pyłowej paliwa węglowe¬
go i surowców metalonośnych według wynalazku
może znaleźć zastosowanie zarówno w istniejących
kotłach pyłowych jak i w specjalnych urządzeniach
energetyczno-hutniczych, umożliwiających dalsze
zwiększenie uzyslku tlenków metali.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania ferromagnetycznych
tlenków metali w procesie spalania w kotłach
pyłowych przez ich separację magnetyczną
ż pyłów lotnych i żużli, znamienny tym, że
w procesie spalania stosuje się pyłową mie¬
szaninę paliwa węglowego, zawierającą do 20%
surowców metalonośnych, zwłaszcza ubogich
rud metali.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że ja¬
ko surowiec metalonośny stosuje się piryty.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
jako surowiec metalonośny stosuje się wy-
siewki syderytowe.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1330-66, nakł. 290 egz.


	PL52196B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


